

Eidefoss konsern

Regnskapsrapport 1. halvår 2023

Innhold

Beskrivelse	Sidetall
Nøkkeltall	3
Styrets kommentarer	4
Konsernregnskap	7



NØKKELTALL 1. halvår 2023

Omsetning:

223 MNOK

Resultat etter skatt:

30 MNOK

Eiendeler i balansen:

2,3 MRD

Kraftproduksjon:

239 GWh

Antall fast ansatte:

92

Antall lærlinger:

7

Styrets kommentarer

GENERELT

Konsernet Eidefoss består av morselskapet AS Eidefoss og datterselskapene Fjellnett AS, Eidefoss Vannkraft AS, Eidefoss Strøm AS og Eidefoss Fiber AS.

AS Eidefoss eies av Vågå kommune, Sel kommune, Lom kommune, Dovre kommune og Lesja kommune med 20 % hver.

All ekstern finansiering tas opp gjennom morselskapet AS Eidefoss.

Konsernregnskap pr. 30.06.23

Regnskapet for første halvår er det konsoliderte regnskapet for AS Eidefoss og datterselskapene nevnt over. Internhandel er eliminert.

Regnskapet pr. 30.06.23 viser et driftsresultat på 69,6 (43,1 pr. 30.06.22) millioner kroner. Resultat før skatt ble 59,1 (7,8) millioner kroner, mens resultat etter skatt ble 29,7 (8,0) millioner kroner ut fra en omsetning på 222,6 (193,3) millioner kroner. Totalkapitalen er 2.284 (2.171) millioner kroner og egenkapitalgraden inkludert ansvarlig lån er 40,4 (40,0) %. Netto finansposter er -10,4 (-35,3) millioner kroner. I 1. halvår i fjor var finansresultatet preget av den negative utviklingen i finansmarkedene, mens det hittil i år har vært en positiv utvikling. Tallene i parentes er fjorårets halvårstall.

Det framlagte regnskapet viser en utvikling i egenkapitalen som er godt innenfor våre lånevilkår.

Resultatet er preget av at kraftprisen i prisområde 3, som vi er en del av, har vært stigende sammenlignet med i fjor. Realisert kraftpris inkl. sikring er 37,5 øre/kWh mot 19,8 øre/kWh pr. 30.06 i fjor. Snittprisen på Nord Pool for januar-juni ble 51,2 øre/kWh. Den høye prisen i april på 69,6 øre/kWh fikk vi begrenset glede av som følge av at vi måtte stoppe Tessastasjonene for å montere lydtemper i Midtre Tessa.

Produsert kraftmengde er 13 % høyere enn 1. halvår 2022 etter at vinteren ga normalt snømagasin da smeltingen startet. Inntektene fra Nett er i samsvar med inntektsrammen og bidrar godt til resultatet. Selskapets finansportefølje har gitt en avkastning på 6,0 % i første halvår.

Skattekostnaden beregnes ut fra en selskapskatt på 22 % og grunnrenteskatt på produksjonsinntektene på 57,7 %. Den høye skatteprosenten i Eidefoss Vannkraft på 75,7, fører til en skatteprosent for konsernet på 50,2.

Inklusiv rente- og valutasing knyttet mot obligasjonslånene, ble gjennomsnittlig, effektiv lånerente 4,61 (2,95) % p.a. Endringen skyldes den generelle økningen i rentemarkedet.

Vi vurderer driftsresultatet på 69,6 millioner kroner som tilfredsstillende.

DATTERSELSKAP

Eidefoss Vannkraft AS

Samlet kraftproduksjon 1. halvår ble 239 (211) GWh. Dette er 28 GWh eller 13 % over fjoråret. I vår var snømagasinet 90-100 % av normalt nivå. Dette førte til at vi kunne kjøre jevnt utover våren med unntak av perioden 05.04 til 05.05, der vi måtte redusere produksjonen for å montere lydtemper i rørgata til Midtre Tessa. Spotprisen i prisområde 3 har i snitt vært 51,2 øre/kWh mot 22,4 øre/kWh i 1. halvår 2022. Inntekter fra opprinnelsesgarantier har steget mye og påvirker resultatet positivt.

Kraftverkene tilgjengelighet har ligget på 87 % i snitt i perioden, inkludert den planlagte stoppen i Tessaverkene.

Det er ingen store investeringer i år, men det er planer om å bygge Ula kraftverk og starte renovering av Øvre Tessa kraftverk neste år. Dette er samlede investeringer på 120-130 millioner kroner.

Eidefoss Strøm AS

Eidefoss Strøm AS har stabilt antall kunder fra nyttår etter en økning på 3 % i fjor. Resultatet hittil i år er så vidt i minus, og det er preget av fastpriskontrakter som har gitt tap. Konkurransen i markedet er tøff, men marginene ser ut til å være på tur opp, og dette vil vi kunne dra nytte av neste år. Vi har i stigende grad positive tilbakemeldinger på at våre grunnleggende verdier som ærlig og trygg leverandør med god kundeservice, står seg godt i markedet.

Fjellnett AS

Nettleieinntekten er i samsvar med inntektsrammen, som er høyere enn i 2022. Driftsresultatet pr. 30.06 er fortsatt meget godt, og driften har vært god hittil i år med meget lav KILE (kostnad for ikke-levert energi). Fjellnett AS er fortsatt referanseselskap i NVE sin effektivitetsanalyse, og det gir grunnlag for et godt økonomisk resultat.

Det er stor aktivitet i selskapet med bygging av nytt nett og reinvesteringer for å skifte gamle anlegg, få på plass høyere kapasitet og for å legge til rette for å bygge fiber i regi av Eidefoss Fiber.

Eidefoss Fiber AS

Eidefoss Fiber AS fortsetter å bygge bredbåndnett basert på fiber i tett samarbeid med Eidsiva Bredbånd (EB). Vi gjennomfører investeringen og leier ut kapasitet til EB basert på en 25-årig avtale som gir oss en tilfredsstillende avkastning på kapitalen. Vår satsing fortsetter for full styrke også i år, og vi forventer mer bygging av fiber i de nærmeste årene. Planlagte investeringer utgjør i alt ca. 20 millioner kroner i år.

Styrets kommentarer

FRAMTIDSUTSIKTER

Kraftprisen i prisområde 3 (NO3) har steget i 1. halvår til gjennomsnittlig 51,2 øre/kWh, mens prisområde 1 (NO1) til sammenligning har en snittpris på 103 øre/kWh. Ubalansen som vi så i markedet i fjor og de første månedene i år, ser ut til å forsvinne gradvis etter hvert som faktorene som påvirker prisene stabiliserer og normaliserer seg.

Det er positivt for oss at prisen i NO3 er på tur opp, og dette vil gi positive utslag for både Eidefoss Vannkraft og konsernet. På den positive siden bidrar også Fjellnett med et meget godt resultat, og avkastningen på finansporteføljen ser ut til å bidra godt i motsetning til i fjor. På den negative siden har vi stigende markedsrenter som drar opp rentekostnaden vår, selv om noen av lånene er rentesikret.

I august fikk vi besøk av ekstremværet "Hans" med storflom og mange ras som dramatiske konsekvenser. AS Eidefoss slapp heldig fra disse utfordringene, og vi regner med at kostnaden ikke blir høyere enn 1-2 millioner kroner.

Det er grunn til å tro at 2023 vil gi et godt resultat, selv om kraftpris og finansmarked er usikre faktorer som vanlig. På lengre sikt ser det ut til at kraftprisen vil stabilisere seg rundt 50-60 øre/kWh, med variasjoner ut fra hydrologi, vind og gasspris. Dette er nivåer som vil gi oss brukbare resultat til tross for at skattebyrden på vannkraftproduksjon er høyere enn noen gang.



Styrets kommentarer

Erklæring vedrørende halvårsrapportens innhold

Vi erklærer etter beste overbevisning at:

- Delårsrapporten for første halvår 2023 er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven og norsk god regnskapsskikk. Delårsregnskapet avlegges etter samme regnskapsprinsipper og beregningsmetoder som årsregnskapet.
- Regnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet.
- Delårsrapporten gir en rettviseende oversikt over utviklingen, resultat og stillingen til selskapet, sammen med en beskrivelse av de mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer selskapet står overfor.

Vågå, 29. august 2023
Styret i AS Eidefoss

Tronn Flittie

Tronn Flittie
Styreleder

Amund Mundbjeld

Amund Mundbjeld

Arnulf Furuhovde

Arnulf Furuhovde

Arnstein Sperstad

Arnstein Sperstad

Linda Svendsen

Linda Svendsen

Tone Bakken

Tone Bakken

Øystein Tho

Øystein Tho

Hans Kolden

Hans Kolden
Konsernsjef



Regnskap 1.halvår 2023

Tall i hele tusen kroner

Konsolidert Resultatregnskap			
	1.1. - 30.6.2023	1.1. - 30.6.2022	1.1.-31.12 2022
Driftsinntekter			
Kraftsalg	127 238	92 580	274 955
Nettinntekt	80 753	69 261	157 177
Andre inntekter	14 577	31 435	44 247
Sum driftsinntekter	222 567	193 276	476 379
Driftskostnader			
Kjøp av kraft	46 585	44 258	109 039
Kjøp av nettjenester	17 118	19 272	35 457
Personalkostnader	31 554	30 622	52 074
Av- og nedskrivninger	22 798	23 634	54 620
Øvrige driftskostnader	34 949	32 438	68 055
Sum driftskostnader	153 005	150 224	319 244
Driftsresultat	69 562	43 052	157 135
Finansinntekter og finanskostnader			
Netto finansinntekter	20 818	1 801	25 590
Netto finanskostnader	-31 232	-37 064	-53 615
Netto finansresultat	-10 414	-35 263	-28 025
Resultat før skatt	59 148	7 789	129 111
Skattekostnad	29 427	-232	61 762
Resultat etter skatt	29 721	8 020	67 348

Konsolidert Balanse			
	Pr. 30.06.2023	Pr. 30.6.2022	Pr. 31.12.2022
Eiendeler			
Anleggsmidler	1 830 489	1 778 961	1 812 225
Omløpsmidler	453 136	392 300	529 298
Sum Eiendeler	2 283 625	2 171 261	2 341 523
Egenkapital og gjeld			
Egenkapital	772 886	718 611	742 940
Ansvarlig lån	150 000	150 000	150 000
Annen langsiktig gjeld (inkl. utsatt skatt)	1 253 858	1 152 197	1 232 205
Kortsiktig gjeld	106 881	150 452	216 377
Sum egenkapital og gjeld	2 283 625	2 171 261	2 341 523

Regnskap 1.halvår 2023

Tall i hele tusen kroner

Nøkkeltall pr. selskap - pr. 30.6.

Resultatregnskap	AS Eidefoss		Eidefoss Vannkraft		Fjellnett		Eidefoss Strøm		Eidefoss Fiber	
	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022
Driftsinntekter	10 608	9 533	136 809	91 632	95 483	82 288	81 307	46 450	7 167	5 257
Driftskostnader	10 627	9 873	77 700	73 892	67 388	59 060	81 867	44 247	1 431	1 262
EBITDA	-19	-340	59 109	17 740	28 095	23 228	-560	2 203	5 736	3 995
Avskrivning	721	681	10 677	10 539	8 016	8 933	0	161	3 384	3 033
Driftsresultat	-740	-1 021	48 432	7 201	20 079	14 295	-560	2 042	2 352	962



eidefoss